# I N D E X.

- 2 *Protestatio contraria facto nihil operatur*, pag. 290. col. 2. nu. 7.
- 2 *Protocollum non valet, nec ex eo potest desumi publicum instrumentum, nisi sit scriptum, & subscriptum manu notarij qui attestetur de eo fuisse rogatum, cap. 68. nu. 1.*  
*Item in protocolli recognitione non requiritur, quod manus notarij recognoscatur per testes, qui viderint scribere, ibid. nu. 2.*
- 1 *Prouisio hominis, quando tollat prouisionem legis, cap. 4. nu. 12.*
- 1 *Prouisio beneficij quando sit facienda per concursum, & numquid Episcopus magis idoneus eligere teneatur, & quis dicatur magis idoneus, cap. 52. per totum.*
- 1 *Prouisio Apostolica non impedit ius patronatus, nec quasi possessionem illius, etiam illi derogando, cap. 55. nu. 35.*
- 2 *Prouisio facta ab Ordinario collatore censetur facta motu proprio, & nulla indiget iustificacione, nisi prouisus ab Ordinario agat ad exclusionem prouisi Apostolici, cap. 1. nu. 178. & 179.*
- 2 *Prouisiones Apostolica non faciunt aliquem statum, cap. 30. nu. 8. Vide in verbo, collatio.*
- 1 *Prouisus de beneficio habet intentionem fundatam de iure communi, quod ecclesiastica beneficia sine diminutione conferrantur, cap. 60. nu. 2.*  
*Item potest dicere pensionem nullam, & inuvalidam, licet pensionarius existat in quasi possessione exigendi, ibid. nu. 3.*
- 2 *Prouisus ab Ordinario, qui contra prouisum Apostolicum se fundat in prouisione Ordinaria ratione mensis, tenetur probare vacationem in tali mense, in quo fundat intentionem suam, cap. 1. num. 180.*
- Prouisus a Papa non tenetur verificare narratiuam vacationis tanquam de beneficio reseruato plenè, & concludenter, quando nec Ordinarius, vel alius pretendens collationem ad se spectare, aut prouisus ab eis se opponit, etiam si in prouisione Papæ adsit clausula. dummodo hac vice collatio ad nos pertineat, sed ad semiplenam tantum probationem tenetur, ibid. nu. 189. 191. & seq.*
- 1 *Proximior ad effectum, ut ei fieri debeat renouatio emphiteusis dicitur ille, qui est magis propinquus ultimo, in cuius persona est finita generatio, cap. 3. nu. 18.*
- Proximior per representationem an admittatur ad renouationem emphiteusis petendam, quando adest alter verus proximior, ibid. nu. 29.*
- Proximiores ubi vocantur sub nomine collectiuo, vel indefinito, tunc cum illo, qui in veritate proximior est, concurrunt etiam is, qui est ei coequalis iuris fictione, ibid. nu. 31.*
- 1 *Proximior ex venditione conditionali non admittitur ad retractum, cap. 78. nu. 6.*
- 1 *Proximitas gradus quando sola consideratur, frater excludit nepotem fratris patris sui, & sic nepotem ex fratre suo patruelis, cap. 3. nu. 30.*
- 2 *Publicatio statuti, seu constitutionis presumitur quando constitutio est descripta in Archivio publico, ita ut omnes illius copiam habere possint, cap. 39. nu. 32.*
- Item quando concurrunt diuturnitas temporis cum obseruantia, ibid. nu. 33.*
- Item quando constitutio est facta a Prioribus in Consilio, ibid. nu. 34.*
- Item quando est registrata in registro Papæ, & publicè impressa, vel palam venundatur, ibidem num. 35.*
- 1 *Pupillus habens feudum non potest subinfundare etiam cum tutoris auctoritate, cap. 95. nu. 39.*

## Q

- 1 **Q**ualitas necessaria ad aliquem actum debet adesse, & consequenter probari de tempore, quo necessaria est ad dictum actum, cap. 17. nu. 3.
- 1 *Qualitas heredis in concessione facta pro filiis heredibus, & eorum descendentes non censetur repetita in persona descendentes, cap. 126. num. 11.*
- 1 *Qualitas non requisita in actu, si fuit apposita non auget, nec minuit ipsum actum, cap. 95. nu. 43.*
- 2 *Qualitas narrata quando fit iustificanda, ut gratia suffragetur cap. 1. nu. 11. 12. & seq.*
- 2 *Qualitas iuncta verbo intelligitur secundum tempus verbi, cap. 35. nu. 102.*
- 2 *Qualitas germanitatis in statuto Urbis in nouis reformat. cap. 24. censetur adiecta ad tollendas difficultates fratrum patruelium, non autem ad excludendum filios fratris germani, cap. 80. num. 15.*
- 2 *Qualitas duplicitatis vinculi, & fraternitatis sicut inest ex dispositione, & fictione iuris in nepote ex fratre per representationem, & substitutionem ita etiam inest qualitas germanitatis illi cohærens, cap. 80. nu. 16.*
- 1 *Qualitas confessionis, quæ non potest pro parte acceptari, an admittat probationem in contrarium, cap. 45. nu. 19.*
- 2 *Qualitas spurietatis in legitimatione spurij exprimenda est, alias legitimatio non valet, c. 87. n. 2.*  
*Fallit quando una tantum qualitas spurietatis in filio concurrunt, ibid. nu. 4.*  
*Secundo fallit, quando in rescripto Principis adsunt verba prægnantia omnes defectus etiam non expressos comprehendunt, ibid. nu. 5.*  
*Tertio fallit, quando idem effectus resultat ex qualitate non expressa, qui etiam resultat ab expressa, ibid. nu. 6.*  
*Quarto fallit in qualitate, quæ non alterat illegitimitatem, sed tantum aggrauat vitium parentum, ibid. nu. 7.*
- 2 *Quadriennium, quod datur ad petendam restitutionem in integrum, incipit currere a die scientiæ, cap. 98. nu. 9.*
- 1 *Quærellæ inofficiosi testamenti de iure antiquo competebat filiis, tam quando minor quantitas legitime relinquebatur, quam cum onus super legitima imponebatur, capitulo 28. numero 15.*
- 2 *Quærellæ inofficiosi testamenti, quæ filio competit, ad eius descendentes transmittitur, cap. 105. num. 46.*

# I N D E X.

## R

- 1 **R**atificare contractum dicitur, qui ex contra-  
ctu agit, cap. 81. nu. 14.
- 2 Ratio expressa a statuto operatur, ut illius dispo-  
sitione comprehendat omnes personas, in quibus ea-  
dem ratio militat, & sic etiam forenses, præser-  
tim si respiciat commodum illorum, qui sunt in  
ciuitate, cap. 106. nu. 8. & 9.
- 2 Ratio expressa a lege, vel statuto facit, ut per  
viam comprehensionis veniat ille casus, in quo  
eadem ratio militat, etiam si non sit expressus,  
cap. 106. nu. 15.
- 2 Ratio unica non attenditur, quando plures sunt  
causa dispositionis, cap. 20. nu. 8.
- 2 Ratio generalis ( quia vult bona conseruari in  
familia ) apposta in prohibitione alienationis  
ultra casus illarum non extenditur, cap. 103.  
num. 10.
- Item operatur fideicommissum separatum in casu  
contrauentionis, ibid. nu. 12.
- 2 Rationes duæ finales, vbi in eadem dispositione  
concurrunt, quamuis una cesset, non cessat di-  
spositio, si altera remaneat, pag. 290. nu. 5.
- 1 Recognitio feudalis, ut immemorabilis laico in  
decimis suffragetur, debet probari per totum  
tempus, quo probatur ipsa possessio, cap. 17.  
num. 4. & 8.
- 1 Recognitio limitata limitatum producit effectum  
cap. 77. nu. 9.
- 1 Recognitio scripturae, seu cedule priuatae quomo-  
do fiat, cap. 79. per totum.
- 1 Recognitio scripturae notarij secundum stylum  
curiæ fit per testes deponentes se cognoscere ma-  
num, & scripturam, & personam scribentis, cap.  
80. nu. 1.
- Item recognitio scripturae Notarij si testes sint  
mortui, vel non reperiantur fit per comparatio-  
nem cum alijs scripturis publicis eiusdem nota-  
rij, ibidem, numero 2. 3. & sequentibus. Vbi  
explicatur quando comparatio faciat plenam  
probationem.
- Recognitio in scriptura, seu transumpto an-  
tiquo non requiritur, vel ex stylo Rotæ suf-  
ficit recognitio facta etiam inter alias per-  
sonas, ibidem numero 6. & libro 2. cap. 68.  
numero 3.
- Item in recognitione protocolli non requiritur,  
quod manus notarij recognoscatur per testes, qui  
viderint scribere, ibid. nu. 2.
- 2 Rector parrochialis Ecclesie habet intentionem  
fundatam de iure communi super omnibus obue-  
nientibus spiritualibus contingentibus intra limi-  
tes suæ parrochie, cap. 42. nu. 6.
- Potest deputare laicos, ut nomine suo oblationes,  
& dona percipiant, & custodiant, dummodo illa  
non percipiant de altari, ibid. nu. 11.
- 1 Non tenetur probare decimas sibi competere, sed  
onus huius probationis incumbit contrarij af-  
ferenti, & ius